



# ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Московской области «О дополнительных мероприятиях по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»**

## Статья 1

Внести в Закон Московской области № 225/2018-ОЗ «О дополнительных мероприятиях по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

- 1) в приложении:
  - а) в разделе «Национальная экономика»:
    - в графе 3 строки 1 цифры «3500» заменить цифрами «6500»;
    - строку 2 признать утратившей силу;
    - в графе 3 строки «Итого» цифры «14400» заменить цифрами «16750»;
  - б) в разделе «Жилищно-коммунальное хозяйство»:
    - в графе 2 строки 9 слова «ул. Октябрьская, дом 33,» заменить словами «между домами по ул. Октябрьская, дом 39 и ул. Бригадная, дом 2,»;
    - в графе 3 строки 11 цифры «1000» заменить цифрами «970»;
    - в графе 3 строки 12 цифры «1000» заменить цифрами «970»;
    - в графе 2 строки 48 слова «Подготовка основания» заменить словами «Устройство основания детской игровой площадки с резиновым покрытием»;
    - строку 67 признать утратившей силу;
    - в графе 3 строки «Итого» цифры «81068» заменить цифрами «88276»;
  - в) в разделе «Образование»:

в графе 2 строки 68 слово «бюджетном» исключить;

в графе 2 строки 85 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение спортивного инвентаря для муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов, городской округ Егорьевск»;

в графе 2 строки 98 слова «муниципального общеобразовательного учреждения Шувойская, средняя общеобразовательная школа» заменить словами «муниципального общеобразовательного учреждения Шувойская средняя общеобразовательная школа»;

в графе 2 строки 124 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение и монтаж малых игровых форм для Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Городского округа Балашиха «Гимназия № 1», Городской округ Балашиха»;

в графе 2 строки 125 слова «Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения – Центр развития ребенка – детский сад № 14» заменить словами «Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 14»;

в графе 2 строки 183 слова «для первоклассников для муниципального» заменить словами «для первоклассников и в учебных кабинетах начальной школы для Муниципального»;

в графе 2 строки 218 слова «учреждения «Детский сад № 13», городской» заменить словами «учреждения «Детский сад № 13 городского округа Кашира», городской»;

в графе 2 строки 225 слова «школа городского» заменить словами «школа № 4 городского»;

в графе 2 строки 234 слова «Средняя школа № 1», городской» заменить словами «Средняя школа № 1 имени дважды Героя Советского Союза В.Н. Леонова», городской»;

в графе 2 строки 236 слова «дошкольного учреждения» заменить словами «дошкольного образовательного учреждения»;

в графе 2 строки 237 слова «дошкольного учреждения» заменить словами «дошкольного образовательного учреждения»;

в графе 2 строки 265 слова «муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «детский сад № 27 общеразвивающего вида», д. Манушкино» заменить словами «муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 27 общеразвивающего вида»;

в графе 2 строки 278 слова «образовательного учреждения» заменить словами «общеобразовательного учреждения»;

в графе 2 строки 311 слова «теневого навеса над прогулочной площадкой» заменить словами «системы химводоподготовки воды для бассейна»;

в строке 423:

в графе 2 слова «интерактивного оборудования» заменить словами «и установка прогулочной веранды и малых архитектурных форм»;

в графе 3 цифры «500» заменить цифрами «300»;

в графе 2 строки 424 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение экрана, проектора, ноутбука, мебели, инвентаря для отделения «Шахматы» Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр физкультурно-спортивной направленности «Чайка», городской округ Озёры»;

в графе 2 строки 434 слова «бюджетного образовательного» заменить словами «бюджетного дошкольного образовательного»;

в строке 472:

в графе 2 слова «Приобретение спортивного инвентаря оборудования, ремонт раздевалок» заменить словами «Приобретение снегохода, спортивного инвентаря, оборудования, ремонт раздевалок»;

в графе 3 цифры «500» заменить цифрами «550»;

в графе 2 строки 492 слова «муниципальном общеобразовательном учреждении Лицей № 4 города Дмитрова Московской области, городской округ Дмитров» заменить словами «муниципальном общеобразовательном учреждении «Лицей № 4 г. Дмитрова», Дмитровский городской округ»;

в графе 2 строки 546 слова «Орехово-Зуевского муниципального района Московской области» заменить словами «городского округа Ликино-Дулёво»;

в графе 2 строки 578 слова «в обеденном зале столовой» заменить словами «в коридоре пристройки первого этажа»;

в графе 2 строки 606 слова «Детский сад № 9» заменить словами «Детский сад № 9 общеразвивающего вида»;

в графе 2 строки 617 слова «Детский сад № 26» заменить словами «Детский сад № 26 общеразвивающего вида»;

в графе 2 строки 660 слово «посуды» заменить словами «посуды и оборудования»;

в графе 2 строки 672 слова «напольного покрытия» заменить словами «устройство полов»;

в строке 675:

в графе 2 слова «Приобретение телевизора и покраска» заменить словом «Покраска»;

в графе 3 цифры «150» заменить цифрами «70»;

в графе 2 строки 703 слова «с ограниченными возможностями здоровья Дмитровского городского округа» заменить словами «с ограниченными возможностями здоровья Дмитровского городского округа Московской области»;

в графе 2 строки 704 слова «Ремонт внутренних помещений» заменить словами «Ремонт системы горячего водоснабжения в подвальном помещении школы»;

в графе 2 строки 736 слова «Приобретение и выполнение работ по замене ограждения (демонтаж старого ограждения и установка нового ограждения)» заменить словами «Замена ограждения»;

в графе 2 строки 742 слова «Орехово-Зуевского муниципального района Московской области» заменить словами «городского округа Ликино-Дулёво»;

в графе 2 строки 759 слова «бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский» заменить словами «автономного дошкольного образовательного учреждения детский»;

в графе 2 строки 808 слово «Ремонт» заменить словами «Ремонт пищеблока»;

в графе 2 строки 845 слово «бюджетного» заменить словом «автономного»;

в графе 2 строки 861 слова «Установка специального покрытия для спортивной площадки» заменить словами «Приобретение оборудования и расходных материалов для проведения мероприятий по основам безопасности жизнедеятельности дошкольников»;

в графе 2 строки 863 слово «образовательного» заменить словом «общеобразовательного»;

в графе 2 строки 873 слова «автономного образовательного учреждения» заменить словами «автономного учреждения»;

в графе 2 строки 877 слова «городское поселение Одинцово Одинцовского муниципального района» заменить словами «Одинцовский муниципальный район»;

в графе 2 строки 883 слова «Орехово-Зуевского муниципального района» заменить словами «городского округа Ликино-Дулёво»;

в графе 2 строки 892 слова «муниципального бюджетного учреждения «Детский Юношеский Центр» заменить словами «муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр»;

в графе 2 строки 895 слово «фермами» заменить словом «фермами»;

в графе 3 строки «Итого» цифры «318858» заменить цифрами «348928»;

г) в разделе «Культура, кинематография»:

в графе 2 строки 899 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение сценических костюмов для Автономного муниципального учреждения городского поселения Хорлово «Культурно-просветительно-спортивный центр «Родник», городское поселение Хорлово Воскресенского муниципального района»;

в графе 2 строки 900 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение ноутбука для Автономного муниципального учреждения городского поселения Хорлово «Культурно-просветительно-спортивный центр «Родник», городское поселение Хорлово Воскресенского муниципального района»;

в графе 2 строки 901 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение звукового оборудования для Автономного муниципального учреждения городского поселения Хорлово «Культурно-просветительно-спортивный центр «Родник», городское поселение Хорлово Воскресенского муниципального района»;

в графе 2 строки 902 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение спортивного инвентаря для Автономного муниципального учреждения городского поселения Хорлово «Культурно-просветительно-спортивный центр «Родник», городское поселение Хорлово Воскресенского муниципального района»;

в графе 2 строки 909 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение компьютерной техники и периферийного оборудования, ростовых кукол, генератора тумана для Муниципального автономного учреждения культуры города Наро-Фоминск «Городской Дворец культуры «Созвездие», Наро-Фоминский городской округ»;

в графе 2 строки 917 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение музыкальных инструментов для ансамбля «Фокстрот» Муниципального автономного учреждения культуры «Центр культурных инициатив» городского округа Кашира», городской округ Кашира»;

в графе 2 строки 920 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение костюмов для хореографического кружка «Жемчужинка» Леонтьевского Дома культуры для муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-творческий центр», городской округ Ступино»;

в графе 2 строки 931 слова «Московской области» заменить словами «Московской области в порядке, установленном муниципальным правовым актом органа местного самоуправления»;

в графе 2 строки 932 слова «Московской области» заменить словами «Московской области в порядке, установленном муниципальным правовым актом органа местного самоуправления»;

в графе 2 строки 933 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Организация и проведение Православного Патриотического фестиваля «Сердце России» для Муниципального бюджетного учреждения культуры Сельский дом культуры «Юность» муниципального образования сельское поселение Березняковское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области, сельское поселение Березняковское Сергиево-Посадского муниципального района»;

в графе 2 строки 936 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение сценических костюмов и оконных блоков для Муниципального бюджетного учреждения культуры Сельский дом культуры «Юность» муниципального образования сельское поселение Березняковское Сергиево-Посадского муниципального района Московской

области, сельское поселение Березняковское Сергиево-Посадского муниципального района»;

в графе 2 строки 937 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение компьютерного оборудования и мебели для Муниципального учреждения культуры «Центральная городская библиотека им. А.С. Горловского» г. Сергиев Посад, городское поселение Сергиев Посад Сергиево-Посадского муниципального района»;

в графе 2 строки 939 слова «им. А. Белого» заменить словами «имени Андрея Белого»;

в графе 2 строки 944 слова «музей г. Железнодорожного» заменить словами «музей города Железнодорожного»;

в графе 2 строки 953 слова «Библиотечный информационный центр городского округа Шатура» заменить словами «Библиотечно-информационный центр городского округа Шатура»;

в графе 2 строки 955 слова «учреждения «Управление культуры, спорта и молодежи администрации городского округа Ликино-Дулёво» заменить словами «учреждения «Управление культуры, спорта и молодежи администрации городского округа Ликино-Дулёво» в порядке, установленном муниципальным правовым актом органа местного самоуправления»;

в графе 2 строки 962 слова «Раменский муниципальный район» заменить словами «сельское поселение Островецкое Раменского муниципального района»;

в графе 2 строки 963 слово «МФУ» заменить словами «многофункциональные устройства»;

строку 968 признать утратившей силу;

строку 969 признать утратившей силу;

в графе 2 строки 974 слово «дом» заменить словом «Дом»;

в графе 2 строки 976 слова «Приобретение и монтаж специализированного музейного освещения центральной галереи второго этажа, приобретение» заменить словом «Приобретение»;

в графе 2 строки 980 слова «адаптационного оборудования по программе «Доступная среда» заменить словами «и установка проитвопожарной и охранной сигнализаций»;

в графе 2 строки 992 слова «библиотечная система», городской» заменить словами «библиотечная система» городского округа Электросталь Московской области, городской»;

в графе 2 строки 1000 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение мебели в отдел «Дом культуры поселка Бородино» для Муниципального бюджетного учреждения культуры «Можайский культурно-досуговый центр», Можайский городской округ»;

в графе 2 строки 1001 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение, установка и монтаж светового и звукового оборудования в отдел «Дом культуры рабочего поселка

Уваровка» для Муниципального бюджетного учреждения культуры «Можайский культурно-досуговый центр», Можайский городской округ»;

в графе 2 строки 1006 слова «Муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры «Фирсановка» заменить словами «Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры»;

в графе 2 строки 1016 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Ремонт здания и помещений сельского клуба с. Ивановское для Муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый центр «ГАММА», городской округ Черноголовка»;

в графе 2 строки 1017 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Ремонт здания и помещений сельского клуба с. Макарово для Муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый центр «ГАММА», городской округ Черноголовка»;

в графе 2 строки 1018 слова «по адресу: город Лобня, улица Жирохова, дом 2» исключить;

в графе 2 строки 1024 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение концертных акустических систем для муниципального бюджетного учреждения культуры сельского поселения Медвежье-Озёрское «Медвежье-Озёрская централизованная клубная система», сельское поселение Медвежье-Озёрское Щёлковского муниципального района»;

в графе 2 строки 1026 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Выполнение работ по ремонту отмостки, кровли, приобретение и установка пластиковых стеклопакетов для филиала № 4 Храневского сельского клуба Муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система сельского поселения Микулинское», сельское поселение Микулинское Лотошинского муниципального района»;

в графе 2 строки 1033 слова «мобильных аудиогидов, звуковой и видеоаппаратуры» заменить словами «радиогидов и портативных громкоговорителей»;

в графе 2 строки 1037 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Оказание услуг по установке системы доступа и контроля (СКУД) и выполнение работ по модернизации системы пожаротушения учреждения для Муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры «Пушкино» городского поселения Пушкино Пушкинского муниципального района Московской области, городское поселение Пушкино Пушкинского муниципального района»;

в графе 2 строки 1046 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение и установка оборудования для переоснащения музейного пространства для Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Королёв Московской области «Музейное объединение «Музеи наукограда Королёв», городской округ Королёв»;

в графе 2 строки 1047 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение и замена оконных, дверных блоков отдела №1 Муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система сельского поселения Ошейкинское» «Сельский Дом культуры деревни Ушаково», сельское поселение Ошейкинское Лотошинского муниципального района»;

в графе 2 строки 1051 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Ремонт кровли для филиала дома культуры Хрипанский Муниципального учреждения культуры культурно-досуговый центр «Кратово», городское поселение Кратово Раменского муниципального района»;

в графе 2 строки 1052 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение компьютерной техники для Муниципального учреждения культуры культурно-досуговый центр «Верейский», сельское поселение Верейское Раменского муниципального района»;

в графе 2 строки 1053 слова «Муниципального учреждения культуры драматический театр «Стрела» заменить словами «Муниципального учреждения культуры драматический театр «Стрела» для детей и взрослых»;

в графе 2 строки 1054 слова «Муниципального учреждения культуры Московской области Дворец культуры «Победа» заменить словами «Муниципального учреждения культуры Дворец культуры «Победа»;

в графе 2 строки 1055 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Ремонт внутренних помещений филиала дома культуры Строкино Муниципального учреждения культуры культурно-досуговый центр «Вялковский», сельское поселение Вялковское Раменского муниципального района»;

в графе 2 строки 1056 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение светового и звукового оборудования для филиала Дом культуры «Строитель» Муниципального учреждения культуры культурно-досуговый центр «Гжельский», сельское поселение Гжельское Раменского муниципального района»;

в графе 2 строки 1057 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение футбольной и волейбольной форм для отдела №1 Муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система сельского поселения Ошейкинское» «Сельский Дом культуры деревни Ушаково», сельское поселение Ошейкинское Лотошинского муниципального района»;

строку 1058 признать утратившей силу;

строку 1059 признать утратившей силу;

в графе 3 строки «Итого» цифры «57657» заменить цифрами «63482»;

д) в разделе «Средства массовой информации»:

в графе 2 строки 1066 слова «Приобретение телевизионного оборудования» заменить словами «Приобретение видеокамеры и штатива»;

в графе 2 строки 1087 слова «Приобретение автомобиля» заменить словами «Демонтаж, приобретение и установка входной металлической двери, приобретение и замена электропроводки и светильников в помещениях»;

в графе 3 строки «Итого» цифры: «6540» заменить цифрами «6740»;

е) в разделе «Здравоохранение»:

в графе 2 строки 1092 слова «в амбулаторию Заречье» заменить словами «во врачебную амбулаторию Заречье»;

в графе 2 строки 1130 словами «медицинского оборудования» заменить словами «мебели, оборудования»;

в графе 3 строки «Итого» цифры «73837» заменить цифрами «75947»;

ж) в разделе «Физическая культура и спорт»:

в графе 2 строки 1160 слова «школа «Звезда» заменить словами «школа «Звезда» в порядке, установленном муниципальным правовым актом органа местного самоуправления»;

в графе 2 строки 1161 слова «школа «Русский медведь» заменить словами «школа «Русский медведь» в порядке, установленном муниципальным правовым актом органа местного самоуправления»;

в графе 2 строки 1162 слова «школа «Русский медведь» заменить словами «школа «Русский медведь» в порядке, установленном муниципальным правовым актом органа местного самоуправления»;

в строке 1163:

в графе 2 слова «Администрацией Сергиево-Посадского муниципального района» заменить словами «Администрацией Сергиево-Посадского муниципального района в порядке, установленном муниципальным правовым актом органа местного самоуправления»;

в графе 3 цифры «1000» заменить цифрами «900»;

в графе 3 строки 1180 цифры «1300» заменить цифрами «1500»;

в графе 2 строки 1190 слова «музыкальных инструментов» заменить словами «фотоаппаратуры и фотооборудования»;

в графе 2 строки 1192 слова «в порядке, установленном муниципальным правовым актом местной администрации,» заменить словами «в порядке, установленном муниципальным правовым актом органа местного самоуправления,»;

в графе 2 строки 1197 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение теннисных столов всепогодных, выполнение работ по устройству асфальтобетонного покрытия для жителей сельского поселения Пешковское Солнечногорского муниципального района (администрация сельского поселения Пешковское Солнечногорского муниципального района), сельское поселение Пешковское Солнечногорского муниципального района»;

в строке 1205:

в графе 2 слова «, доставка и установка уличного спортивного оборудования по адресу: г. Химки, ул. Глинки, дом 9» заменить словами

«легкового автомобиля для Муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по футболу»;

в графе 3 цифры «8000» заменить цифрами «2000»;

в графе 2 строки 1208 слова «программно-аппаратного комплекса» заменить словами «настенной тренировочной платформы и тренировочного батута»;

в строке 1213:

в графе 2 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Средства бюджету Щёлковского муниципального района для предоставления субсидии Местному отделению Общероссийской общественной организации «Организация по развитию смешанных единоборств» на организацию и проведение занятий, турниров, семинаров, физкультурных, оздоровительных и спортивных мероприятий, приобретение инвентаря, спортивных тренажеров, спортивной формы, экипировки и наградной продукции для участников физкультурных и спортивных мероприятий в порядке, установленном муниципальным правовым актом органа местного самоуправления, Щёлковский муниципальный район»;

в графе 3 цифры «1500» заменить цифрами «2800»;

в графе 2 строки 1214 слова «городского округа Луховицы Московской области Луховицкая спортивная школа» заменить словами «городского округа Луховицы Московской области «Луховицкая спортивная школа»;

строку 1215 признать утратившей силу;

в графе 3 строки «Итого» цифры «45213» заменить цифрами «47928»;

з) в разделе «Социальная политика»:

в графе 2 строки 1235 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение физиотерапевтического оборудования для государственного казенного учреждения социального обслуживания Московской области «Каширский специализированный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Семья» (Министерство социального развития Московской области)»;

в графе 2 строки 1236 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение оборудования для сенсорной комнаты для Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Московской области «Пущинский комплексный центр социального обслуживания» (Министерство социального развития Московской области)»;

в графе 2 строки 1255 слова «в городском округе Ликино-Дулёво» заменить словами «в городском округе Ликино-Дулёво Орехово-Зуевского муниципального района»;

в строке 1256:

в графе 2 слова «в порядке, установленном местной администрацией» заменить словами «в порядке, установленном Администрацией городского округа Зарайск»;

в графе 3 цифры «50» заменить цифрами «70»;

- в графе 3 строки 1265 цифры «400» заменить цифрами «200»;
- в графе 2 строки 1267 слова «в закрытом административно-территориальном образовании городской округ Красноармейск» заменить словами «в городском округе Красноармейск»;
- в графе 3 строки 1272 цифры «750» заменить цифрами «1050»;
- в графе 3 строки 1274 цифры «200» заменить цифрами «400»;
- в графе 2 строки 1276 слова «городской округ Ликино-Дулёво» заменить словами «городской округ Ликино-Дулёво Орехово-Зуевского муниципального района»;
- в графе 2 строки 1291 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации и имеющим место жительства в Богородском городском округе Ногинского муниципального района (Министерство социального развития Московской области)»;
- в графе 2 строки 1294 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Проведение мероприятий в сфере социальной защиты населения, посвященных знаменательным событиям и памятным датам, установленным в Российской Федерации и Московской области, Богородский городской округ Ногинского муниципального района (Министерство социального развития Московской области)»;
- в графе 3 строки 1310 цифры «1200» заменить цифрами «300»;
- в графе 2 строки 1314 слова «закрытое административно-территориальное образование городской округ Красноармейск» заменить словами «городской округ Красноармейск»;
- в графе 2 строки 1318 слова «в закрытом административно-территориальном образовании городской округ Красноармейск» заменить словами «в городском округе Красноармейск»;
- в графе 3 строки 1323 цифры «1000» заменить цифрами «1200»;
- в графе 3 строки 1324 цифры «400» заменить цифрами «480»;
- в графе 2 строки 1325 слова «в Подольском районе Городской округ Подольск» заменить словами «в Городском округе Подольск»;
- в графе 2 строки 1347 слова «в городском округе Ликино-Дулёво» заменить словами «в городском округе Ликино-Дулёво Орехово-Зуевского муниципального района»;
- в графе 2 строки 1386 слова «Богородском городском округе» заменить словами «Богородском городском округе Ногинского муниципального района»;
- в графе 2 строки 1387 слова «Богородский городской округ» заменить словами «Богородский городской округ Ногинского муниципального района»;
- в графе 2 строки 1404 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Проведение подписки на периодические печатные издания малоимущим, одиноко проживающим гражданам, имеющим место жительства в городском округе Ликино-Дулёво Орехово-Зуевского

муниципального района (Министерство социального развития Московской области)»;

в графе 2 строки 1406 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации и имеющим место жительства в городском округе Ликино-Дулёво Орехово-Зуевского муниципального района (Министерство социального развития Московской области)»;

в графе 3 строки «Итого» цифры «83550» заменить цифрами «87915»;

и) в разделе «Общегосударственные вопросы»:

в строке 1469:

в графе 2 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Ремонт спортивного зала по адресу: г. Протвино, ул. Гагарина, дом 8 для администрации городского округа Протвино, городской округ Протвино»;

в графе 3 цифры «1700» заменить цифрами «212»;

в графе 3 строки «Итого» цифры «7322» заменить цифрами «6909»;

к) в разделе «Молодежная политика»:

в графе 2 строки 1474 слова «учреждения «Центр молодежных программ, развития туризма и информационной политики» заменить словами «учреждения Рузского городского округа «Молодежный центр»;

в графе 2 строки 1475 слова «Ремонт помещений в Муниципальном бюджетном учреждении» заменить словами «Приобретение мебели, компьютеров, оргтехники, мультимедийного оборудования для Муниципального бюджетного учреждения»;

в графе 2 строки 1478 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение квадрокоптера и трехосных стабилизаторов для муниципального бюджетного учреждения «Молодежный клуб «Атмосфера» Сергиево-Посадского муниципального района, Сергиево-Посадский муниципальный район»;

в графе 2 строки 1479 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение подарочной продукции для поощрения талантливой молодежи Сергиево-Посадского района, Сергиево-Посадский муниципальный район»;

в графе 3 строки 1483 цифры «150» заменить цифрами «100»;

в графе 2 строки 1484 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение компьютерного оборудования для муниципального бюджетного учреждения «Молодежный клуб «Атмосфера» Сергиево-Посадского муниципального района, Сергиево-Посадский муниципальный район»;

в графе 3 строки «Итого» цифры «7175» заменить цифрами «7125»;

л) в графе 3 строки «ВСЕГО» цифры «695620» заменить цифрами «750000»;

2) приложение дополнить строками согласно приложению к настоящему Закону.

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

**Губернатор**  
**Московской области**  
« 18 » апреля 2019 года  
№ 60/2019-03

**А.Ю. Воробьев**

Принят постановлением  
Московской областной Думы  
от 04.04.2019 № 40/80-П



Приложение  
к Закону Московской области «О внесении  
изменений в Закон Московской области  
«О дополнительных мероприятиях  
по развитию жилищно-коммунального  
хозяйства и социально-культурной сферы  
на 2019 год и на плановый период  
2020 и 2021 годов»

№ п/п	Наименование мероприятий	Сумма выделяе- мых средств, в тыс. руб.
1	2	3
3.1	Проведение работ по ремонту пешеходной лестницы с установкой пандуса для мобильных групп населения, по адресу: город Подольск, улица Большая Зеленая, дом 6, Городской округ Подольск	250
67.1	Приобретение и установка детской игровой площадки по адресу: городской округ Домодедово, мкр. Востряково, пересечение ул. Железнодорожная и ул. Рабочая, городской округ Домодедово	970
67.2	Приобретение и установка малых архитектурных форм и оборудования для детской игровой площадки по адресу: городской округ Подольск, д. Кузнечики, вблизи дома 6, Городской округ Подольск	300
67.3	Обустройство спортивной площадки по адресу: городской округ Подольск, поселок Александровка, ул. Зеленая, дом 3, Городской округ Подольск	380
67.4	Устройство покрытия на детской игровой площадке по адресу: Одинцовский район, деревня Кобяково, сельское поселение Захаровское Одинцовского муниципального района	1000
67.5	Приобретение и установка спортивных тренажеров для инвалидов по адресу: г. Сергиев-Посад, городской парк «Скитские пруды», городское поселение Сергиев Посад Сергиево-Посадского муниципального района	130
67.6	Приобретение, доставка и установка игрового и спортивного оборудования, устройство ударопоглощающего (резинового) покрытия детской игровой площадки по адресу: городской округ Зарайск, деревня Большие Бельнички, ул. Центральная, дом 10А, городской округ Зарайск	500

67.7	Приобретение и установка детской игровой площадки по адресу: город Подольск, Сквер 200-летия Подольска, Городской округ Подольск	1500
67.8	Приобретение и установка детской игровой площадки по адресу: город Подольск, мкр. Климовск, улица Заводская, дом 6а, Городской округ Подольск	2000
67.9	Приобретение и установка детской игровой площадки по адресу: город Подольск, ул. Павлика Морозова, дом 69, Городской округ Подольск	2000
895.1	Благоустройство территории (приобретение и установка ограждения для детской площадки) муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 13 «Звёздочка», городской округ Серебряные Пруды	750
895.2	Приобретение и установка двух кондиционеров, двух тепловых завес, четырех напольных кулеров для холодной и горячей воды для филиала государственного образовательного учреждения высшего образования Московской области «Государственный социально-гуманитарный университет» в городе Зарайске – Зарайский педагогический колледж (Министерство образования Московской области)	240
895.3	Ремонт спортивной площадки в Муниципальном бюджетном учреждении «Загородный стационарный детский оздоровительный лагерь «Осётр», городской округ Зарайск	710
895.4	Приобретение стиральной машины-автомат для Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 23 «Одуванчик», городской округ Луховицы	35
895.5	Приобретение двух прогулочных веранд для Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 21 «Голубой огонек», городской округ Луховицы	300
895.6	Приобретение и установка оконных блоков для Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребёнка – детский сад № 22 «Клеверок», городской округ Луховицы	118
895.7	Приобретение комплекта мебели для учебного класса в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской области «Луховицкий авиационный техникум» (Министерство	100

	образования Московской области)	
895.8	Приобретение автомобиля для Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Белоомутская средняя общеобразовательная школа № 1», городской округ Луховицы	397
895.9	Приобретение и установка уличного спортивного и игрового оборудования для Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Радуга» города Бронницы, городской округ Бронницы	700
895.10	Приобретение интерактивной доски для Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 23, Раменский муниципальный район	100
895.11	Приобретение комплекта мебели для Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад общеразвивающего вида № 50, Раменский муниципальный район	150
895.12	Приобретение комплекта мебели для Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида № 73, Раменский муниципальный район	150
895.13	Выполнение работ по устройству беговой дорожки в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении Заборьевской средней общеобразовательной школе, городской округ Домодедово	550
895.14	Приобретение оргтехники для Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Ильинская средняя общеобразовательная школа, городской округ Домодедово	100
895.15	Приобретение комплектов для занятий по робототехнике, оборудования для занятий с детьми с ограниченными возможностями здоровья для Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Домодедовская средняя общеобразовательная школа № 2, городской округ Домодедово	350
895.16	Приобретение оборудования, игр и игрушек, инвентаря, мебели для группы раннего развития; оборудования и инвентаря для логопедического пункта для Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 9 «Ягодка», городской округ Домодедово	400

895.17	Приобретение оборудования, игр и игрушек, инвентаря, мебели для Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 30 «Дружба», городской округ Домодедово	365
895.18	Приобретение фотоаппаратуры, микрофона и световой аппаратуры для Муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей № 1», Городской округ Подольск	100
895.19	Приобретение и установка оконных блоков для Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 11 пос. Дружба, Раменский муниципальный район	500
895.20	Приобретение и установка оконных блоков для Муниципального общеобразовательного учреждения Ульяновская основная общеобразовательная школа, Раменский муниципальный район	400
895.21	Приобретение малых игровых форм для Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 37», Сергиево-Посадский муниципальный район	100
895.22	Приобретение баяна для Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Московской области «Можайский техникум» (Министерство образования Московской области)	100
895.23	Приобретение и установка пластиковых стеклопакетов для МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 26 «ЗВЕЗДОЧКА», городской округ Клин	700
895.24	Приобретение морозильной камеры и жарочного шкафа в пищеблок школьной столовой для Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сытьковская средняя общеобразовательная школа», Рузский городской округ	85
895.25	Приобретение производственной стиральной машины в прачечную для Муниципального дошкольного образовательного учреждения центр развития ребенка – детский сад № 4 г. Можайска, Можайский городской округ	150
895.26	Ремонт кровли здания для Муниципального общеобразовательного учреждения «гимназия «Дмитров», Дмитровский городской округ	450

895.27	Приобретение оборудования для медицинского кабинета для Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 14 Сказка комбинированного вида», Богородский городской округ	100
895.28	Подготовка основания, приобретение и установка оборудования для спортивной площадки для воркаута для Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3», городской округ Ивантеевка	2200
895.29	Подготовка основания, приобретение и установка оборудования для спортивной площадки для воркаута для Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Образовательный центр № 1» города Ивантеевки Московской области, городской округ Ивантеевка	2200
895.30	На выполнение работ по устройству спортивной площадки со спортивным оборудованием для Муниципального автономного дошкольного общеобразовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 19 «Сказка», городской округ Реутов	1800
895.31	Приобретение звукового оборудования для Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи», Городской округ Балашиха	100
895.32	Приобретение компьютерной и оргтехники для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Городского округа Балашиха «Гимназия № 2», Городской округ Балашиха	100
895.33	Приобретение мультимедийного оборудования, компьютерной и оргтехники для Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Городского округа Балашиха «Детский сад комбинированного вида № 47 «Умка», Городской округ Балашиха	100
895.34	Приобретение и установка игрового, спортивного оборудования для Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Яблонька», городской округ Зарайск	250
895.35	Приобретение, демонтаж и установка оконных блоков для Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 15, городской округ Егорьевск	250
895.36	Ремонт цоколя, приобретение и установка пластиковых окон, комплексное благоустройство для Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения № 18 «Мишутка» города Дубны Московской области, городской округ Дубна	5000

895.37	Ремонт помещений для муниципального общеобразовательного учреждения Запрудненская средняя общеобразовательная школа № 1, Талдомский городской округ	1500
895.38	Приобретение и установка спортивной площадки для муниципального общеобразовательного учреждения Запрудненская средняя общеобразовательная школа № 1, Талдомский городской округ	500
895.39	Приобретение материалов для ремонта для Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 2 «Жемчужинка», Дмитровский городской округ	300
895.40	Ремонт помещений, ремонт входной группы, приобретение и установка пластиковых окон для Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением иностранных языков г. Дубны Московской области», городской округ Дубна	5000
895.41	Приобретение напольного покрытия, спортивного инвентаря для отделения «Тяжелая атлетика» Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр физкультурно-спортивной направленности «Чайка», городской округ Озёры	250
895.42	Приобретение и замена оконных блоков для Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 51 «Золотая рыбка» городского округа Ликино-Дулёво, городской округ Ликино-Дулёво	70
895.43	Приобретение фото- и видеоаппаратуры для муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Дворец творчества детей и молодежи «Истоки», Сергиево-Посадский муниципальный район	160
895.44	Приобретение концертных костюмов и обуви для детского хорового коллектива «Разноцветье» для Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Бронницкая детская школа искусств», городской округ Бронницы	200
895.45	Приобретение музыкального и учебного оборудования для Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Шаховская детская школа искусств», городской округ Шаховская	220

895.46	Ремонт помещений для Муниципального учреждения дополнительного образования Сенежская детская школа искусств, Солнечногорский муниципальный район	400
895.47	Укладка асфальтового покрытия с устройством спортивного резинового покрытия для комплекса спортивных сооружений для Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Черноголовская детско-юношеская спортивная школа», городской округ Черноголовка	1500
1059.1	Приобретение мебели для Муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система городского округа Серебряные Пруды Московской области», городской округ Серебряные Пруды	750
1059.2	Приобретение аэрохоккея напольного для Муниципального бюджетного учреждения «Мендюкинский сельский дом культуры», городской округ Зарайск	200
1059.3	Приобретение оргтехники для Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Луховицы Московской области «Луховицкая межпоселенческая библиотека имени поэта Ивана Игнатьевича Морозова», городской округ Луховицы	100
1059.4	Приобретение и установка окон ПВХ в количестве шести штук в ДК села Матыра для Муниципального бюджетного учреждения городского округа Луховицы Московской области «Астаповская централизованная система культуры «Гармония», городской округ Луховицы	150
1059.5	Приобретение мебели и оргтехники для муниципального учреждения культуры «Библиотечный информационный и досуговый центр городского округа Бронницы», городской округ Бронницы	200
1059.6	Приобретение тренажера беговая дорожка для Муниципального учреждения культуры дом культуры «Кузьевский», сельское поселение Новохаритоновское Раменского муниципального района	200
1059.7	Приобретение акустической и радиосистемы для Муниципального учреждения культуры культурно-досуговый центр «Денежниковский», сельское поселение Константиновское Раменского муниципального района	150
1059.8	Приобретение микшерного пульта для муниципального учреждения культуры культурно-досуговый центр «Северянка», сельское поселение Никоновское Раменского муниципального района	65

1059.9	Приобретение систем видеонаблюдения для Муниципального учреждения культуры дом культуры «Современник», сельское поселение Ганусовское Раменского муниципального района	150
1059.10	Приобретение систем видеонаблюдения для Муниципального учреждения культуры дом культуры «Лель», сельское поселение Ганусовское Раменского муниципального района	150
1059.11	Приобретение сценических костюмов для Муниципального учреждения культуры «Дом культуры «Металлург», Городской округ Подольск	300
1059.12	Приобретение музыкальной и аудиоаппаратуры, осветительного оборудования для Муниципального учреждения культуры «Сельский дом культуры «Федюково», Городской округ Подольск	300
1059.13	Приобретение оборудования для освещения сцены для Муниципального бюджетного учреждения городского округа Домодедово «Центр культуры и досуга «Импульс» филиал «Востряковский городской Дом культуры», городской округ Домодедово	700
1059.14	Ремонт внутренних помещений здания филиала «Городской Дом культуры «Авиатор» Муниципального бюджетного учреждения городского округа Домодедово «Центр культуры и досуга «Импульс», городской округ Домодедово	2000
1059.15	Приобретение станков для авиамodelьного клуба «Пилот» для Муниципального бюджетного учреждения городского округа Домодедово «Центр культуры и досуга «Импульс» филиал городской дом культуры «Авиатор», городской округ Домодедово	660
1059.16	Приобретение, изготовление, реставрация и установка экспозиционного оборудования для муниципального бюджетного учреждения культуры «СОЗВЕЗДИЕ» городского округа Чехов Московской области, городской округ Чехов	300
1059.17	Приобретение компьютеров и оргтехники для Муниципального учреждения культуры «Дворец культуры», городской округ Жуковский	200
1059.18	Приобретение музыкального оборудования, мебели для структурного подразделения Сосновский сельский дом культуры Муниципального учреждения культуры «Центр культуры и досуга Клишино», городской округ Озёры	100

1059.19	Приобретение звукового оборудования театру эстрадной песни «Радуга звезд» для Муниципального учреждения культуры «Культурно-просветительский центр «ДУБРОВИЦЫ», Городской округ Подольск	200
1059.20	Приобретение музейного экспоната «Подвенечное платье XIX века (реконструкция)» для Муниципального учреждения культуры «Подольский краеведческий музей», Городской округ Подольск	70
1089.1	Приобретение квадрокоптера, фотооборудования, видеооборудования, оргтехники, компьютерной техники, программного обеспечения для Государственного автономного учреждения Московской области «Чеховское информационное агентство Московской области» (Главное управление по информационной политике Московской области)	200
1152.1	Приобретение эндоскопической стойки для операционного блока больницы микрорайона Авиационный государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Домодедовская центральная городская больница» (Министерство здравоохранения Московской области)	1000
1152.2	Приобретение кардиографов для фельдшерско-акушерских пунктов и амбулаторий государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Домодедовская центральная городская больница» (Министерство здравоохранения Московской области)	630
1152.3	Приобретение медицинского оборудования для стоматологического кабинета для Константиновской амбулатории филиала государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Раменская центральная районная больница» (Министерство здравоохранения Московской области)	180
1152.4	Приобретение медицинской техники и оборудования для стоматологического кабинета для Чулковской участковой больницы филиала государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Раменская центральная районная больница» (Министерство здравоохранения Московской области)	200
1152.5	Приобретение мягкого инвентаря для государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Серпуховский родильный дом» (Министерство здравоохранения Московской области)	100

1215.1	Приобретение и установка хоккейной коробки в п. Сельхозтехника для Муниципального бюджетного учреждения городского округа Луховицы Московской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс имени Ю.М. Борзаковского», городской округ Луховицы	1300
1215.2	Приобретение спортивно-туристического инвентаря для Администрации сельского поселения Никоновское, сельское поселение Никоновское Раменского муниципального района	215
1215.3	Приобретение лыжного инвентаря для Муниципального казенного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Лотос», городское поселение Богородское Сергиево-Посадского муниципального района	100
1215.4	Реконструкция малого футбольного поля с приобретением и заменой искусственного покрытия, приобретением и внесением кварцевого песка, резиновой крошки, нанесением разметки по адресу: г.о. Балашиха, микрорайон Железнодорожный, ул. Пионерская, 1А для Муниципального автономного учреждения «Спортивный комплекс «Орион», Городской округ Балашиха	500
1215.5	Приобретение хоккейной формы для муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Химик», Воскресенский муниципальный район	250
1215.6	Установка системы освещения для хоккейной площадки в с. Полурядинки для Муниципального учреждения «Спортивный центр имени А. Гринина», городской округ Озёры	350
1215.7	Приобретение генератора-электростанции и надувной арки «Старт-финиш» для Муниципального учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по лыжным гонкам», Городской округ Подольск	100
1215.8	Приобретение оргтехники для Муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по футболу», городской округ Химки	700
1215.9	Приобретение аудио и видеоаппаратуры для Муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по футболу», городской округ Химки	300
1215.10	Приобретение спортивной формы и инвентаря для Муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по футболу», городской округ Химки	5000

1465.1	Приобретение и установка пятнадцати пластиковых окон в Государственном казенном учреждении социального обслуживания Московской области «Зарайский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» (Министерство социального развития Московской области)	400
1465.2	Приобретение и установка 6-ти конфорочной электрической плиты с духовым шкафом марки ПЭ-0,72 М и стиральной машины в Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области «Зарайский Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов «Рябинушка» (Министерство социального развития Московской области)	150
1465.3	Оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации и имеющим место жительства в городском округе Домодедово (Министерство социального развития Московской области)	1000
1465.4	Проведение мероприятий в сфере социальной защиты населения, посвященных знаменательным событиям и памятным датам, установленным в Российской Федерации и Московской области, городской округ Домодедово (Министерство социального развития Московской области)	200
1465.5	Приобретение биоакустического комплекса - аппарата «Синхро-С» для государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Московской области «Комплексный центр социального обслуживания реабилитации «Домодедовский» (Министерство социального развития Московской области)	535
1465.6	Текущий ремонт муниципального помещения предоставленного Государственному казенному учреждению социального обслуживания Московской области «Домодедовский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Семья» (Министерство социального развития Московской области)	450
1465.7	Оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации и имеющим место жительства в городском округе Орехово-Зуево (Министерство социального развития Московской области)	150
1465.8	Оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации и имеющим место жительства в городском округе Луховицы (Министерство социального развития Московской области)	300
1465.9	Оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации и имеющим место жительства в городском округе Зарайск (Министерство социального развития Московской области)	300

1465.10	Оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации и имеющим место жительства в городском округе Серебряные Пруды (Министерство социального развития Московской области)	200
1465.11	Средства бюджету Одинцовского муниципального района на предоставление субсидии общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Одинцовского района Московской области в порядке, установленном Администрацией Одинцовского муниципального района (Министерство социального развития Московской области)	100
1465.12	Средства бюджету Одинцовского муниципального района на предоставление субсидии Местной общественной организации «Союз ветеранов стратегических ракетчиков» Одинцовского муниципального района Московской области в порядке, установленном Администрацией Одинцовского муниципального района (Министерство социального развития Московской области)	100
1465.13	Средства бюджету Одинцовского муниципального района на предоставление субсидии Одинцовскому районному отделению Межрегиональной общественной организации инвалидов войн и военной службы России в порядке, установленном Администрацией Одинцовского муниципального района (Министерство социального развития Московской области)	100
1465.14	Средства бюджету Одинцовского муниципального района на предоставление субсидии Одинцовской районной общественной социально ориентированной организации «Дети войны» помощи старшему поколению в порядке, установленном Администрацией Одинцовского муниципального района (Министерство социального развития Московской области)	200
1465.15	Средства бюджету Одинцовского муниципального района на предоставление субсидии Московской областной общественной организации Инвалидов и семей с детьми инвалидами «Мир детям» в порядке, установленном Администрацией Одинцовского муниципального района (Министерство социального развития Московской области)	100
1465.16	Средства бюджету Одинцовского муниципального района на предоставление субсидии Одинцовской районной общественной организации ветеранов войны и военной службы в порядке, установленном Администрацией Одинцовского муниципального района (Министерство социального развития Московской области)	100

1465.17	Средства бюджету Одинцовского муниципального района на предоставление субсидии Одинцовскому городскому отделению Московской областной благотворительной организации «Союз пенсионеров Подмосковья» в порядке, установленном Администрацией Одинцовского муниципального района (Министерство социального развития Московской области)	100
1465.18	Средства бюджету Одинцовского муниципального района на предоставление субсидии Одинцовской районной организации Московской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» в порядке, установленном Администрацией Одинцовского муниципального района (Министерство социального развития Московской области)	100
1465.19	Приобретение массажного стола, методических пособий и телевизора, в комплекте с креплением на стену в социально реабилитационное отделение для детей инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья для Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Московской области «Черноголовский комплексный центр социального обслуживания населения» (Министерство социального развития Московской области)	80
1470.1	Приобретение и установка пластиковых окон и дверей по адресу: Городской округ Балашиха, микрорайон Авиаторов, ул. бульвар Нестерова, дом 3 для Администрации Городского округа Балашиха Московской области, Городской округ Балашиха	255
1470.2	Приобретение и установка компьютеров и оргтехники для Администрации Дмитровского городского округа, Дмитровский городской округ	400
1470.3	Изготовление таблички для произведения монументального художественного искусства – однофигурная скульптурная композиция «Роберт Классон» с постаментом для Администрации городского округа Электрогорск, городской округ Электрогорск	120
1470.4	Приобретение телевизора и игровой приставки Sony Playstation 4 с двумя геймпадами для Комитета по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского округа Зарайск Московской области, городской округ Зарайск	100

1470.5	Проведение культурно-массовых мероприятий в рамках фестиваля «Русский круг» для администрации городского поселения Лесной Пушкинского муниципального района, городское поселение Лесной Пушкинского муниципального района	200
--------	---	-----

